Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   г. Добрянка                                                          ____________ № __________

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», решением Думы Добрянского

городского округа от 19 декабря 2019 г. № 93 «Об учреждении управления

образования администрации Добрянского городского округа и утверждении

положения»  постановлением администрации Добрянского городского округа

от 13 февраля 2020 г. № 215 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией Добрянского городского округа и отраслевыми

(функциональными) органами администрации Добрянского городского

округа», постановлением администрации Добрянского городского округа

от 25 февраля 2022 г. № 424 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Добрянского городского округа и

отраслевыми (функциональными) органами администрации Добрянского

городского округа»

О внесении изменений
в административный
регламент предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление информации
о результатах проведенных
обследований
(психологических, психолого-
педагогических)
обучающихся», утвержденный
приказом управления
образования администрации
Добрянского городского
округа
от 15 июня 2020 г. № 127

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 1 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о результатах проведенных обследований

(психологических, психолого-педагогических) обучающихся», утвержденный

приказом управления образования администрации Добрянского городского

округа от 15 июня 2020 г. № 127.

2. Опубликовать настоящий приказ в периодическом печатном издании

газете «Камские зори», разместить на официальном сайте правовой

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru, на

официальном сайте управления образования администрации Добрянского

городского округа  dobryanka-edu.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования.

И.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского  городского округа                                                     И.В. Зорина

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 2 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

http://dobryanka-edu.ru/

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления

образования администрации

Добрянского городского округа

от                            №

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах

проведенных обследований (психологических, психолого-педагогических)

обучающихся», утвержденный приказом управления образования

администрации Добрянского городского округа от 15 июня 2020 г. № 127

1. Пункт 2.2.3 дополнить подпунктами 2.2.3.4 и 2.2.3.5 следующего

содержания:

«2.2.3.4. представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 3 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388708&dst=100352&field=134&date=04.02.2022

4

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

2.2.3.5. представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.».

2. пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.5 следующего содержания:

«2.4.5. В случае выявления несоответствия представленных заявителем

документов пункту 2.6.1 административного регламента после регистрации

Заявления о предоставлении муниципальной услуги, решение об отказе в

предоставлении муниципальной услуги направляется Заявителю в течение 3

рабочих дней со дня регистрации заявления и приложенных к нему документов

с указанием оснований.

3. Абзацы шестой, седьмой и восьмой пункта 2.5.1 административного

регламента изложить в следующей редакции:

«приказом Минпросвещения России от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

постановлением администрации Добрянского городского округа

от 13 февраля 2020 г. № 215 «О порядке разработки и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией Добрянского городского округа и отраслевыми

(функциональными) органами администрации Добрянского городского

округа»;

постановлением администрации Добрянского городского округа

от 25 февраля 2022 г. № 424 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Добрянского городского округа и

отраслевыми (функциональными) органами администрации Добрянского

городского округа».».

4. Приложение 1 к административному регламенту изложить

в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 4 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388708&dst=100352&field=134&date=04.02.2022

5

Приложение

к изменениям, которые вносятся

в административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

информации о результатах

проведенных обследований

(психологических, психолого-

педагогических) обучающихся»,

утвержденный приказом управления

образования администрации

Добрянского городского округа

 от 15 июня 2020 г. № 127

ОРГАНИЗАЦИИ,

 участвующие в предоставлении муниципальной услуги
№

п/п
Наименование организации Контактные данные

1

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Добрянская

средняя общеобразовательная

школа № 2»

Место нахождения: 618740, Пермский край, г. Добрянка,

пер. Строителей, д. 7

График работы: пн.-пт. 08.30- 17.30, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 2-69-84

Адрес электронной почты:  school2_07@mail.ru

2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Добрянская

средняя общеобразовательная

школа № 3»

Место нахождения: 618740, Пермский край, г. Добрянка,

ул. Энгельса, д. 9 (корпус 1); ул. Жуковского, д. 26

(корпус 2)

График работы: пн.-пт. 08.30- 17.30, сб.-вс. - выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 2-18-59

Адрес электронной почты:  school.3@mail.ru

3

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Полазненская

средняя общеобразовательная

школа № 1»

Место нахождения: 618740, Пермский край, п. Полазна,

ул. 50 лет Октября, д. 3

График работы: пн.-пт. 08.30- 17.30, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 7-52-32; 7-52-37

Адрес электронной почты:  pschool1@mail.ru

4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Дивьинская

средняя общеобразовательная

школа»

Место нахождения: 618720, Пермский край, п. Дивья, ул.

Первомайская, 18, (корпус школа), 618716, Пермский

край, с. Висим, ул. Советская, 1 (корпус 1), 618730,

Пермский край,  п. Ярино, ул. Пионерская, 10 (корпус 2)

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс. - выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 3-79-20

Адрес электронной почты: Divya_sh2006g@mail.ru

5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Добрянская

основная

общеобразовательная школа

Место нахождения: 618740, Пермский край, г. Добрянка,

ул. Маяковского, 2

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс. - выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 2-77-26

Адрес электронной почты:  school1_dobr@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 5 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

6

№

п/п
Наименование организации Контактные данные

№ 1 (Кадетская школа)»

6

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Добрянская

средняя общеобразовательная

школа № 5»

Место нахождения: 618740, Пермский край, г. Добрянка,

ул. Жуковского, д. 37; 618736, Пермский край,

с. Голубята, ул. Молодежная, д. 9

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 2-67-19

Адрес электронной почты:  school5_dobr@mail.ru

7

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Полазненская

средняя общеобразовательная

школа № 3»

Место нахождения: 618703, Пермский край, Добрянский

городской округ, пгт. Полазна, ул. Дружбы, д. 5; 618719,

Пермский край  д. Гари, ул. Центральная, 1а

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 7-52-43; 7-52-44

Адрес электронной почты:  pschool3@bk.ru

8

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Вильвенская

средняя общеобразовательная

школа»

Место нахождения:  618750, Пермский край, п. Вильва,

ул. Железнодорожная, 2

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 3-95-74

Адрес электронной почты:  vilva-school@mail.ru

9

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Перемская

основная

общеобразовательная школа»

Место нахождения:  618706, Пермский край с. Перемское,

ул. Школьная, 3 (корпус 1), 618707, Пермский край,

с. Никулино, ул. Центральная, 16 (корпус 2)

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(342650) 3-97-22

Адрес электронной почты:  peremsk_school@mail.ru

10

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Сенькинская

основная

общеобразовательная школа»

Место нахождения:  618709, Пермский край с. Сенькино,

ул. Коровина, 8, (корпус 1), 618701, Пермский край,

п. Камский, ул. Советская, 1 (корпус, 3)

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 3-92-74

Адрес электронной почты:  Senkino80@mail.ru

11

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка «Добрянский детский

сад № 11»

 Место нахождения: 618740, Пермский край, г.Добрянка,

ул. Энгельса, 11/2, ул. Энгельса 7/2

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00, сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265)2-46-51

Адрес электронной почты:  ds-11@mail.ru

12

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка «Добрянский детский

сад № 15»

Место нахождения: 618740, Пермский край,  г. Добрянка,

ул. Ветеранов войны, 5 (корпус 1);

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00 сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: (34265) 2-13-39

Адрес электронной почты: crrdds15@yandex.ru

13

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Добрянский

детский сад № 16 «ПроУспех»

Место нахождения:  618740, Пермский край,  г. Добрянка

ул. Жуковского, 22, ул. Энергетиков, 31/1, ул.

Жуковского, 23

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00 сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 2-94-18

Адрес электронной почты:  Det-sad.16@mail.ru

14 Муниципальное бюджетное Место нахождения:  618740, Пермский край,  г. Добрянка,

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 6 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

mailto:peremsk_school@mail.ru
mailto:Senkino80@mail.ru
http://ds11.dobryanka-edu.ru/
http://ds11.dobryanka-edu.ru/
http://ds11.dobryanka-edu.ru/
http://ds11.dobryanka-edu.ru/
http://ds11.dobryanka-edu.ru/
mailto:ds-11@mail.ru
mailto:crrdds15@yandex.ru
http://ds16.dobryanka-edu.ru/
http://ds16.dobryanka-edu.ru/
http://ds16.dobryanka-edu.ru/
http://ds16.dobryanka-edu.ru/

7

№

п/п
Наименование организации Контактные данные

дошкольное образовательное

учреждение «Добрянский

детский сад № 21»

ул. Жуковского, 40, ул. Герцена, 30/1,

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00 сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 2-25-13

Адрес электронной почты:  detsad2169@mail.ru

15

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Полазненский

детский сад № 2»

Место нахождения:  618703, Пермский край,  п. Полазна,

ул. Дружбы, 17б, ул. Газовиков, 1а, ул. Полевая, 4

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00 сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: +7(34265) 7-91-40

Адрес электронной почты: polazna-2-ds@yandex.ru

16

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Полазненский

детский сад № 7»

Место нахождения:  618703, Пермский край,  п. Полазна,

ул. 50 лет Октября, 11(корпус 1), ул. 50 лет Октября, 11а,

График работы: пн.-пт. 07.00- 19.00 сб.-вс.- выходной

Контактные телефоны: (34265) 7-94-06

Адрес электронной почты:  detsad7Polazna@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 165 от 27.06.2022. Исполнитель: Згогурина М.А.
Страница 7 из 39. Страница создана: 08.06.2022 16:38

mailto:detsad2169@mail.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39